TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC THUẾ XUẤT NHẬP KHẨU

------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 6257/TXNK-DTQLT

V/v xử lý các tờ khai thừa tiền thuế GTGT
Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2019

Kính gửi: Cục Hải quan TP Hải Phòng.

Cục Thuế XNK-Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 8007/HQHP-TXNK ngày
17/6/2019 của Cục Hải quan TP Hải Phòng về việc xử lý các tờ khai thừa tiền thuế giá trị gia
tăng (GTGT). Về vấn đề này, Cục Thuế XNK-Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Về việc xử lý các tờ khai thừa tiền thuế GTGT hàng nhập khẩu nộp thừa trên hệ thống Kế
toán thuế tập trung, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 6783/TCHQ-TXNK ngày 20/11/2018
hướng dẫn các Cục Hải quan tỉnh, thành phố thực hiện.

Cục Thuế XNK-Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP Hải Phòng biết và
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, DTQLT (03b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Mạnh Hùng